²⁵ Hebr. 9. ²⁶ Apoc. 5. ²⁷ Gen. 3. ²⁸ Exod. 35. ²⁹ Psal. 62. ³⁰ Rom. 8. ³¹ Psal. 61. ³² Psal. 34.
³³ Joan. 15. ³⁴ Act. 1. ³⁵ Gen. 2. ³⁶ Gen. 4. ³⁷ Jon. 1. ³⁸ Psal. 59. Hebr. 10.

prosperum sortiretur : et ordo angelicus, qui per lapsum Luciferi et suorum complicitum fuerat mutilatus, feliciter restauraretur. Magna igitur, et omni laude dignissima fuit mater et Virgo Maria beatissima, quæ tantum Dei et hominis mundo edidit mediatorem, et nostrum parere meruit Salvatorem; quæ inter omnes, quas mundus habuit, mulieres, nec primam, nec similem meruit, nec sequentem habere. Conceptit nempe sine pudore, peperit sine dolore, et hinc migravit sine corruptione, juxta verbum angeli, imo Dei per angelum, ut plena, non semiplena gratiæ esse probaretur³⁷; et Deus Filius ejus, antiquum quod pridem docuit mandatum, fideliter adimpleret, videlicet patrem et matrem honore prævenire; et ne caro Christi virginea, quæ de carne matris virginis assumpta fuerat, a tota discreparet. A prædictis igitur Christianæ fidei capi-

A tibus venerabile surgit in celsa culmina fundamentum. Hæc est catholicæ religionis scala, per quam homini datur ascendere ad æternæ patriæ claritatis. Si ergo habes in desiderio de tenebris prodire in lucem, et amplecti saluberrimam Christi legem, Christianæ conversationis primitias baptismali lavacro necesse est consecrari, quatenus deposita in aquis regenerationis peccati vetustate, in novam animæ innocentiam, et vitæ infantiam renascaris, ut illius gloriæ cœlestis particeps efficiaris, quam *auris non audivit, nec oculus vidit, nec in cor hominis ascendit*³⁸; tam copiosa, ut non possit annullari; magna, ut non possit comprehendendi; multa, ut non possit numerari; pretiosa, ut non possit æstimari; diuturna, ut non possit terminari, *quam repromisit Deus diligentibus se*³⁹; et sua sequentibus vestigia pedetentim. Vale, et vive, et vivat in te Christus.

³⁷ Luc. 1. ³⁸ I Cor. 2. ³⁹ Jac. 1.

LIBER

DE CONFESIONE SACRAMENTALI.

Rogasti me, ut tibi aliquid de virtute confessionis recisioris stylo in schedulis, sicut soleo, exararem. Sic aquam postulat fons a rivo, magister a discipulo scientiam, contemplativus ab activo, ab archidiacono præsul, spiritalis a carnali, sanctus a peccatore, sapiens ab ignaro. Desiderium quidem hujus operis in me parturit affectuosa devotio. Sed, sicut propheta commemorat, *vires non habet parturiens*⁴⁰. Facio quidem quod possum, et si citra limites facultatis suspendatur affectus, votis tamen exuberans, et accumulata charitate voluntas meum suppleat imperfectum. Utar itaque vice cotis, quæ obtusa est, et tamen ferrum acuit. Et, ut verbo Sapientis minus sapiens utar, quod *sine fictione didici*⁴¹, vestræ sine invidia communico sanctitati. Incipio ergo, nihil de spiritu meo prophetans, sed ea quæ præsens tractatus exposcit, sanctorum Patrum auctoritate confirmans. Micas enim collegi, quæ ceciderunt de mensa dominorum meorum⁴²; et cum Ruth Moabitide, in agro Booz spicas coadunavi⁴³, quæ manus evaserunt messorum; si forte in earum excussione inveniatur mensura ephi⁴⁴; de qua in valle plorationis peregrinantes a Domino confitentibus sibi panem conficiant lacrymarum.